8

12

 [image: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  14.05.2024
	№  5 – 531

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление администрации
Щекинского района от 27.12.2022 № 12-1681 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования
Щекинский район «Реализация молодежной политики
в муниципальном образовании Щекинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания представителей Щекинского района от 28.03.2024 № 11/71 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Щекинского района от 18.12.2023 № 5/38 «О бюджете муниципального образования Щекинский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации Щекинского района от 01.12.2021 № 12-1550 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Щекинский район», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Щекинского района от 27.12.2022 № 12-1681 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Реализация молодежной политики в муниципальном образовании Щекинский район», изложив приложение в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Ленина пл., д. 1, г. Щекино, Тульская область.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с  28.03.2024.

	Глава администрации муниципального образования Щёкинский район

	А.С. Гамбург

2

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от 14.05.2024  № 5 – 531

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования
Щекинский район

от 27.12.2022 № 12 – 1681

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
муниципального образования Щекинский район
«Реализация молодежной политики в муниципальном образовании Щекинский район»

ПАСПОРТ
муниципальной программы
муниципального образования Щекинский район
«Реализация молодежной политики в муниципальном образовании Щекинский район»

Основные положения

	Ответственный исполнитель
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования Щекинский район

	Период реализации
	2023-2030

	Цель (цели) программы
	Создание условий для повышения социальной, общественно-политической активности молодежи Щекинского района.

	Объемы финансирования
	Всего – 13671,0 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2023 год – 3390,0 тыс. руб.
2024 год – 1941,0 тыс. руб.
2025 год – 1390,0 тыс. руб.
2026 год – 1390,0 тыс. руб.
2027 год – 1390,0 тыс. руб.
2028 год – 1390,0 тыс. руб.
2029 год – 1390,0 тыс. руб.
2030 год – 1390,0 тыс. руб.

 Показатели муниципальной программы
«Реализация молодежной политики в муниципальном образовании Щекинский район»

	№
п/п
	Наименование структурного элемента программы/задачи структурного элемента программы
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Вес целевого показателя
	Базовое значение показателя
	Целевые значения показателей
	Ответственный за достижение показателя
	Плановое значение показателя на день окончания действия программы

	2023
	2024
	2025

2026

2027

2028

2029

2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Цель. Реализация государственной молодежной политики на территории Щекинского района.

	1.
	Муниципальный проект «Развитие системы поддержки молодежи («Молодежь России»)»

	Задача 1:
Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи
	Количество молодежи, принимающей участие в мероприятиях
	человек
	0,2
	0
	3000
	3010
	3020
	3030
	3040
	3050
	3060
	3070
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту
	0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие молодежной политики»

	2.1.
	Задача 1: Формирование у молодежи социально ответственной гражданской позиции

	Удельный вес молодежи Щекинского района (населения в возрасте 14 - 35 лет), участвующей в деятельности общественных организаций и социальной деятельности;
	процент
	0,4
	18,0
	18,6
	18,9
	19,2
	19,5
	19,8
	20,1
	20,1
	20,1
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту
	20,1

	2.2.
	Задача 2: Содействие социализации молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации, профилактика асоциальных явлений в молодежной среде.

	Удельный вес молодежи в возрасте от 14 до 35 лет, принимающей участие в тематических мероприятиях, направленных на профилактику асоциальных явлений в молодежной среде
	процент
	0,4
	45
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	52
	53
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту
	53

3

6

 Структура муниципальной программы
«Реализация молодежной политики в муниципальном образовании Щекинский район»

	Задача структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателем

	1
	2
	3

	Муниципальный проект «Развитие системы поддержки молодежи («Молодежь России»)»

	Председатель комитета по культуре, молодежной политике и спорту
	2023-2030

	Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи
	Увеличение количество молодежи, принимающей участие в мероприятиях
	Количество молодежи, принимающей участие в мероприятиях

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие молодежной политики»

	формирование у молодежи социально ответственной гражданской позиции

	Увеличение удельного веса молодежи Щекинского района (населения в возрасте 14 - 35 лет), участвующей в деятельности общественных организаций и социальной деятельности
	Удельный вес молодежи Щекинского района (населения в возрасте 14 - 35 лет), участвующей в деятельности общественных организаций и социальной деятельности

	содействие социализации молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации, профилактика асоциальных явлений в молодежной среде.

	Увеличение удельного веса молодежи в возрасте от 14 до 35 лет, принимающей участие в тематических мероприятиях, направленных на профилактику асоциальных явлений в молодежной среде
	Удельный вес молодежи в возрасте от 14 до 35 лет, принимающей участие в тематических мероприятиях, направленных на профилактику асоциальных явлений в молодежной среде

Финансовое обеспечение муниципальной программы
«Реализация молодежной политики в муниципальном образовании Щекинский район»

	Реализация молодежной политики в муниципальном образовании Щекинский район
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. руб.

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по муниципальной программе,
	3390,0
	1941,0
	1390,0
	1390,0
	1390,0
	1390,0
	1390,0
	1390,0
	13671,0

	в том числе

	средства федерального бюджета
	1920,0
	518,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2438,4

	средства бюджета Тульской области
	80,0
	21,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	101,6

	средства бюджета муниципального образования Щекинский район
	1390,0
	1401,0
	1390,0
	1390,0
	1390,0
	1390,0
	1390,0
	1390,0
	11131,0

	Всего: муниципальный проект «Развитие системы поддержки молодежи («Молодежь России»)»
	2040,8
	551,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2591,8

	в том числе

	средства федерального бюджета
	1920,0
	518,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2438,4

	средства бюджета Тульской области
	80,0
	21,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	101,6

	средства бюджета муниципального образования Щекинский район
	40,8
	11,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	51,8

	Всего: комплекс процессных мероприятий «Развитие молодежной политики»

	1349,2
	1390,0
	1390,0
	1390,0
	1390,0
	1390,0
	1390,0
	1390,0
	11079,2

	в том числе

	средства бюджета муниципального образования Щекинский район
	1349,2
	1390,0
	1390,0
	1390,0
	1390,0
	1390,0
	1390,0
	1390,0
	11079,2

Перечень муниципальных проектов муниципальной программы
«Реализация молодежной политики в муниципальном образовании Щекинский район»

	№
п/п
	Наименование проекта/реквизиты нормативно-правового акта об утверждении проекта (результата)
	Ответственный исполнитель проекта
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Щекинский район

	Муниципальный проект «Развитие системы поддержки молодежи («Молодежь России»)»

	1.
	Реализация программы комплексного развития молодежной политики в регионах Российской Федерации «Регион для молодых»
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту
	2023
	2040,8
	1920,0
	80,0
	40,8

	2024
	551,0
	518,4
	21,6
	11,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

7

	Приложение № 1
к муниципальной программе
«Реализация молодежной политики
в муниципальном образовании
Щекинский район»

Паспорт комплекса процессных мероприятий
«Развитие молодежной политики»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	1. Формирование у молодежи социально ответственной гражданской позиции.
2. Содействие социализации молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации.
3. Профилактика асоциальных явлений в молодежной среде.

	Ожидаемый непосредственный результат
	1. Увеличение удельного веса молодежи Щекинского района (населения в возрасте 14 - 35 лет), участвующей в деятельности общественных организаций и социальной деятельности физической культурой и спортом во внеурочное время.
2. Увеличение удельного веса молодежи в возрасте от 14 до 35 лет, принимающей участие в тематических мероприятиях, направленных на профилактику асоциальных явлений в молодежной среде.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации,
тыс. руб.
	Всего – 11079,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2023 – 1349,2 тыс. руб.
2024 – 1390,0 тыс. руб.
2025 – 1390,0 тыс. руб.
2026 – 1390,0 тыс. руб.
2027 – 1390,0 тыс. руб.
2028 – 1390,0 тыс. руб.
2029 – 1390,0 тыс. руб.
2030 – 1390,0 тыс. руб.

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
«Развитие молодежной политики»

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Щекинский район

	1.
	Поддержка молодежных и детских общественных объединений, реализация проектов, направленных на воспитание гражданственности и патриотизма»
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту
	2023
	373,0
	0,0
	0,0
	373,0

	2024
	973,0
	0,0
	0,0
	973,0

	2025
	973,0
	0,0
	0,0
	973,0

	2026
	973,0
	0,0
	0,0
	973,0

	2027
	973,0
	0,0
	0,0
	973,0

	2028
	973,0
	0,0
	0,0
	973,0

	2029
	973,0
	0,0
	0,0
	973,0

	2030
	973,0
	0,0
	0,0
	973,0

	2.
	 Содействие духовно-нравственному становлению личности молодых людей, выявление и поддержка творческой и талантливой молодежи, поддержка молодежи, обучающейся в ВУЗах по договорам о целевом обучении
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту
	2023
	154,0
	0,0
	0,0
	154,0

	2024
	154,0
	0,0
	0,0
	154,0

	2025
	154,0
	0,0
	0,0
	154,0

	2026
	154,0
	0,0
	0,0
	154,0

	2027
	154,0
	0,0
	0,0
	154,0

	2028
	154,0
	0,0
	0,0
	154,0

	2029
	154,0
	0,0
	0,0
	154,0

	2030
	154,0
	0,0
	0,0
	154,0

	3.
	Профилактика асоциальных явлений в молодежной среде
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту
	2023
	13,0
	0,0
	0,0
	13,0

	2024
	13,0
	0,0
	0,0
	13,0

	2025
	13,0
	0,0
	0,0
	13,0

	2026
	13,0
	0,0
	0,0
	13,0

	2027
	13,0
	0,0
	0,0
	13,0

	2028
	13,0
	0,0
	0,0
	13,0

	2029
	13,0
	0,0
	0,0
	13,0

	2030
	13,0
	0,0
	0,0
	13,0

	4.
	Мероприятия, направленные на вовлечение молодежи в творческую, инициативную и добровольческую деятельность
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту
	2023
	209,2
	0,0
	0,0
	209,2

	2024
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0

	2025
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0

	2026
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0

	2027
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0

	2028
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0

	2029
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0

	2030
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0

	5.
	Разработка и проверка сметной документации
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту
	2023
	600,0
	0,0
	0,0
	600,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение № 2
к муниципальной программе
«Реализация молодежной политики в муниципальном образовании
Щекинский район»

Характеристика показателей результативности муниципальной программы
«Реализация молодежной политики в муниципальном образовании Щекинский район»

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Алгоритм формирования показателя
	Описание системы мониторинга показателя *

	Количество молодежи, принимающей участие в мероприятиях
	человек
	Количество молодежи, принимающей участие в мероприятиях
	Ежегодный мониторинг проводится комитетом по культуре, молодежной политике и спорту

	Удельный вес молодежи Щекинского района (населения в возрасте 14 - 35 лет), участвующей в деятельности общественных организаций и социальной деятельности
	процент
	Отношение количества молодежи Щекинского района (населения в возрасте 14 - 35 лет), участвующей в деятельности общественных организаций и социальной деятельности к общей численности молодежи Щекинского района
УВМ = КМ/ЧМ х 100, где:
КМ - количества молодежи Щекинского района (населения в возрасте 14 - 35 лет), участвующей в деятельности общественных организаций и социальной деятельности
ЧМ - общая численность молодежи Щекинского района
	Ежегодный мониторинг проводится комитетом по культуре, молодежной политике и спорту

	Удельный вес молодежи в возрасте от 14 до 35 лет, принимающей участие в тематических мероприятиях, направленных на профилактику асоциальных явлений в молодежной среде
	процент
	Отношение количества молодежи в возрасте от 14 до 35 лет, принимающей участие в тематических мероприятиях, направленных на профилактику асоциальных явлений в молодежной среде к общей численности молодежи Щекинского района в данном возрасте,
УВМ = КМ/ЧМ х 100, где:
КМ  - количество молодежи в возрасте от 14 до 35 лет, принимающей участие в тематических мероприятиях, направленных на профилактику асоциальных явлений в молодежной среде
ЧМ - общая численность молодежи Щекинского района
	Ежегодный мониторинг проводится комитетом по культуре, молодежной политике и спорту

______________________________________________
image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЁКИНСКИЙ

РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

14.05.2024

№

5

–

531

О внесении изменения в постановление администрации

Щекинского района от 27.12.2022 № 12

-

1681

«

Об утверждении

муниципальной программы муниципального образования

Щекинский район «Реализация

молодежной политики

в муниципальном образовании Щекинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации мес

тного самоуправления в Российской

Федерации», решением Собрания представителей Щекинского района от

28.03.2024 № 11/71 «О внесении изменений в решение Собрания

представителей Щекинского района от 18.12.2023 № 5/38 «О бюджете

муниципального образования Щеки

нский район на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации Щекинского

района от 01.12.2021 № 12

-

1550 «О порядке разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального образования

Щекинский рай

он», на основании Устава муниципального образования

Щекинский район администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести изменение в постановление администрации Щекинского

района от 27.12.2022 № 12

-

1681 «Об утверждении муниципальной

программы муниципаль

ного образования Щекинский район «Реализация

молодежной политики в муниципальном образовании Щекинский район»,

изложив приложение в новой редакции (приложение).

2.

Настоящее п

остановление обнародовать путем размещения на

официальном Портале муниципального

образования Щекинский район и

на

информационном стенде администрации Щекинского района по адресу:

Ленина пл., д. 1, г. Щекино, Тульская область.

    АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ    ЩЁКИНСКИЙ  РАЙОН      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     14.05.2024  №     5  –   531

    О внесении изменения в постановление администрации   Щекинского района от 27.12.2022 № 12 - 1681   « Об утверждении  муниципальной программы муниципального образования    Щекинский район «Реализация   молодежной политики   в муниципальном образовании Щекинский район»     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации мес тного самоуправления в Российской  Федерации», решением Собрания представителей Щекинского района от  28.03.2024 № 11/71 «О внесении изменений в решение Собрания  представителей Щекинского района от 18.12.2023 № 5/38 «О бюджете  муниципального образования Щеки нский район на 2024 год и на плановый  период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации Щекинского  района от 01.12.2021 № 12 - 1550 «О порядке разработки, реализации и оценки  эффективности муниципальных программ муниципального образования  Щекинский рай он», на основании Устава муниципального образования  Щекинский район администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Внести изменение в постановление администрации Щекинского  района от 27.12.2022 № 12 - 1681 «Об утверждении муниципальной  программы муниципаль ного образования Щекинский район «Реализация  молодежной политики в муниципальном образовании Щекинский район»,  изложив приложение в новой редакции (приложение).   2.   Настоящее п остановление обнародовать путем размещения на  официальном Портале муниципального  образования Щекинский район и  на   информационном стенде администрации Щекинского района по адресу:  Ленина пл., д. 1, г. Щекино, Тульская область.